
 

Bogotá D.C., nueve (9) de noviembre de dos mil veinte (2020) 
REF: PROCESO No.110014003056-2019-01209-00 

 
 
Revisada la liquidación del crédito allegada por el apoderado judicial de la parte activa (fl 
26 a 28 c. 1), se advierte por el Despacho que los intereses de mora se liquidaron hasta 
el 6 de marzo de 2020, por lo que se hace necesario actualizarla, a propósito de 
establecerse el saldo real adeudado por el extremo pasivo, haciéndose control de las 
tasas de interés aplicadas.  
 
Por lo cual habrá de modificarse la liquidación del crédito, a efectos liquidar los intereses 
de mora hasta el 30 de octubre de 2020, tal como obra en liquidación anexa y en tal virtud, 
el Juzgado, 
 
R E S U E L V E :  
 
 
1º.- MODIFICAR PARA APROBAR LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO allegada por la 
parte ejecutante para lo cual el Despacho procede a realizarla y queda reformada en los 
términos contenidos en la liquidación anexa que hace parte de este proveído en un (1) 
folio.   
 
Para los efectos del caso la liquidación del CRÉDITO queda así:  
 

 
 
NETO + INT DE PLAZO: 4.571.208,59: $47.981.068,6. 

 

JUZGADO CINCUENTA Y SEIS CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTA 

CARRERA 10 N°14-33 PISO 12 EDIFICIO H.M.M.   TEL: 3418342 
CMPL56BT@CENDOJ.RAMAJUDICIAL.GOV.CO 

 



 
 
NETO + INT DE PLAZO $2.152.606,36: $22.614.167,4. 
 

 
 
2º.- En consecuencia, se procede a APROBAR la liquidación del crédito por el valor total 
de SETENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS DOCE MIL QUINIETOS PESOS M 
C/Cte ($74.612.500,oo) que incluye capital, intereses de plazo e intereses de mora.   
 
Para los efectos del caso los intereses de mora quedan liquidados hasta el 30 de octubre 
de 2020.    
 
    NOTIFÍQUESE. - (2) 
 

 
 

  

 
 
Cfg/Lh. 

JUZGADO CINCUENTA Y SEIS CIVIL MUNICIPAL DE 
ORALIDAD DE BOGOTÁ 

 
La presente providencia fue notificada por anotación en 
ESTADO ELECTRONICO No.36 del 10 de noviembre 2020 
 

MIGUEL ANTONIO GRIJALBA GAITAN  
Secretario  
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

09-8-2019 31-8-2019 23 28.98 28.98 28.98 0 $

3080991
$ 3080991 $0 $0 $49424.55 $0 $0 $3130415.55

01-9-2019 30-9-2019 30 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 3080991 $0 $0 $64466.8 $0 $0 $3194882.35

01-10-2019 31-10-2019 31 28.65 28.65 28.65 0 $ 0 $ 3080991 $0 $0 $65944.87 $0 $0 $3260827.22

01-11-2019 30-11-2019 30 28.545 28.545 28.545 0 $ 0 $ 3080991 $0 $0 $63610.71 $0 $0 $3324437.93

01-12-2019 31-12-2019 31 28.365 28.365 28.365 0 $ 0 $ 3080991 $0 $0 $65364.14 $0 $0 $3389802.07

01-1-2020 31-1-2020 31 28.155 28.155 28.155 0 $ 0 $ 3080991 $0 $0 $64935.41 $0 $0 $3454737.48

01-2-2020 29-2-2020 29 28.59 28.59 28.59 0 $ 0 $ 3080991 $0 $0 $61576.09 $0 $0 $3516313.57

01-3-2020 31-3-2020 31 28.425 28.425 28.425 0 $ 0 $ 3080991 $0 $0 $65486.51 $0 $0 $3581800.08

01-4-2020 30-4-2020 30 28.035 28.035 28.035 0 $ 0 $ 3080991 $0 $0 $62603.33 $0 $0 $3644403.41

01-5-2020 31-5-2020 31 27.285 27.285 27.285 0 $ 0 $ 3080991 $0 $0 $63151.75 $0 $0 $3707555.16

01-6-2020 30-6-2020 30 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 3080991 $0 $0 $60905.48 $0 $0 $3768460.63

01-7-2020 31-7-2020 31 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 3080991 $0 $0 $62935.66 $0 $0 $3831396.29

01-8-2020 31-8-2020 31 27.435 27.435 27.435 0 $ 0 $ 3080991 $0 $0 $63460.14 $0 $0 $3894856.43

01-9-2020 30-9-2020 30 27.525 27.525 27.525 0 $ 0 $ 3080991 $0 $0 $61591.94 $0 $0 $3956448.37

01-10-2020 30-10-2020 30 27.135 27.135 27.135 0 $ 0 $ 3080991 $0 $0 $60815.8 $0 $0 $4017264.17
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Resumen
Capital 3080991

Capitales Adicionados 0
Total Capital 3080991

Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 936273.173680103
Total a Pagar 4017264.1736801
- Abonos 0

Neto a Pagar 4017264.1736801

Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

09-8-2019 31-8-2019 23 28.98 28.98 28.98 0 $

15692741
$ 15692741 $0 $0 $251739.33 $0 $0 $

15944480.33

01-9-2019 30-9-2019 30 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 15692741 $0 $0 $328355.65 $0 $0 $
16272835.98

01-10-2019 31-10-2019 31 28.65 28.65 28.65 0 $ 0 $ 15692741 $0 $0 $335884.06 $0 $0 $
16608720.05

01-11-2019 30-11-2019 30 28.545 28.545 28.545 0 $ 0 $ 15692741 $0 $0 $323995.23 $0 $0 $
16932715.28

01-12-2019 31-12-2019 31 28.365 28.365 28.365 0 $ 0 $ 15692741 $0 $0 $332926.17 $0 $0 $
17265641.44

01-1-2020 31-1-2020 31 28.155 28.155 28.155 0 $ 0 $ 15692741 $0 $0 $330742.47 $0 $0 $
17596383.92

01-2-2020 29-2-2020 29 28.59 28.59 28.59 0 $ 0 $ 15692741 $0 $0 $313632.09 $0 $0 $
17910016.01

01-3-2020 31-3-2020 31 28.425 28.425 28.425 0 $ 0 $ 15692741 $0 $0 $333549.43 $0 $0 $
18243565.44

01-4-2020 30-4-2020 30 28.035 28.035 28.035 0 $ 0 $ 15692741 $0 $0 $318864.24 $0 $0 $
18562429.67
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-5-2020 31-5-2020 31 27.285 27.285 27.285 0 $ 0 $ 15692741 $0 $0 $321657.56 $0 $0 $
18884087.23

01-6-2020 30-6-2020 30 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 15692741 $0 $0 $310216.37 $0 $0 $
19194303.61

01-7-2020 31-7-2020 31 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 15692741 $0 $0 $320556.92 $0 $0 $
19514860.53

01-8-2020 31-8-2020 31 27.435 27.435 27.435 0 $ 0 $ 15692741 $0 $0 $323228.33 $0 $0 $
19838088.86

01-9-2020 30-9-2020 30 27.525 27.525 27.525 0 $ 0 $ 15692741 $0 $0 $313712.82 $0 $0 $
20151801.68

01-10-2020 30-10-2020 30 27.135 27.135 27.135 0 $ 0 $ 15692741 $0 $0 $309759.62 $0 $0 $20461561.3

Resumen
Capital 15692741

Capitales Adicionados 0
Total Capital 15692741

Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 4768820.29834228
Total a Pagar 20461561.2983423
- Abonos 0

Neto a Pagar 20461561.2983423

Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

09-8-2019 31-8-2019 23 28.98 28.98 28.98 0 $

33292655
$ 33292655 $0 $0 $534073.09 $0 $0 $

33826728.09
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-9-2019 30-9-2019 30 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 33292655 $0 $0 $696617.08 $0 $0 $
34523345.17

01-10-2019 31-10-2019 31 28.65 28.65 28.65 0 $ 0 $ 33292655 $0 $0 $712588.85 $0 $0 $
35235934.02

01-11-2019 30-11-2019 30 28.545 28.545 28.545 0 $ 0 $ 33292655 $0 $0 $687366.31 $0 $0 $
35923300.33

01-12-2019 31-12-2019 31 28.365 28.365 28.365 0 $ 0 $ 33292655 $0 $0 $706313.58 $0 $0 $
36629613.91

01-1-2020 31-1-2020 31 28.155 28.155 28.155 0 $ 0 $ 33292655 $0 $0 $701680.8 $0 $0 $
37331294.71

01-2-2020 29-2-2020 29 28.59 28.59 28.59 0 $ 0 $ 33292655 $0 $0 $665380.57 $0 $0 $
37996675.28

01-3-2020 31-3-2020 31 28.425 28.425 28.425 0 $ 0 $ 33292655 $0 $0 $707635.84 $0 $0 $
38704311.12

01-4-2020 30-4-2020 30 28.035 28.035 28.035 0 $ 0 $ 33292655 $0 $0 $676480.74 $0 $0 $
39380791.86

01-5-2020 31-5-2020 31 27.285 27.285 27.285 0 $ 0 $ 33292655 $0 $0 $682406.86 $0 $0 $
40063198.73

01-6-2020 30-6-2020 30 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 33292655 $0 $0 $658134.02 $0 $0 $
40721332.74

01-7-2020 31-7-2020 31 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 33292655 $0 $0 $680071.82 $0 $0 $
41401404.56

01-8-2020 31-8-2020 31 27.435 27.435 27.435 0 $ 0 $ 33292655 $0 $0 $685739.31 $0 $0 $
42087143.88
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-9-2020 30-9-2020 30 27.525 27.525 27.525 0 $ 0 $ 33292655 $0 $0 $665551.84 $0 $0 $
42752695.72

01-10-2020 30-10-2020 30 27.135 27.135 27.135 0 $ 0 $ 33292655 $0 $0 $657165 $0 $0 $
43409860.72

Resumen
Capital 33292655

Capitales Adicionados 0
Total Capital 33292655

Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 10117205.7163058
Total a Pagar 43409860.7163058
- Abonos 0

Neto a Pagar 43409860.7163058

Firmado Por:

 

 

LUISA FERNANDA HERRERA CAYCEDO 



JUEZ MUNICIPAL

JUZGADO 056 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: a6fd5ab4b6ec9157217932d960f8313966cb1350872a6876467ce8dc22cbcc35

Documento generado en 09/11/2020 11:43:16 a.m.

 

 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica


